
2. V noci opilé hlasy burácí,
všichni lodníci mají po práci,
jen chlapů pár ven se potácí,
půlnoc ještě neodbíjí.

Ref.

3. Pivo roznáší, každej má ji rád,
holka zrzavá, vlní se jak had,
však může vám tady přísahat,
práce, ta ji sotva těší.

4. Hlavu na stole, hubu od piva,
každej chlap je fakt stejnej protiva,
snad chtěl by se na ni podívat
ale vidí jen plno bílejch myší.

Ref.

5. Jednou utekla, teď je prázdnej dům,
nese vítr zlou zprávu sousedům.
Změnit život svůj, to je velkej um.
Ať ji štěstí nikdy neopouští.

Ref.: Kde se do břehů moře opírá,
tam se v přístavu krčma ukrývá.
Tam pospíchá, kdo žízeň má...

- 21 -

2. Proč líně kyne tma v kotli údolí 
a kletba tichá mlhu proráží, 
vzpomínka na ni v srdci zabolí 
jako úsměv, co zbraně vyráží 
Kopce přikrylo paraple snů 
s tisíci dírkami, tisíců hvězd 
na pažbě sčítáš, co vrub, to sedm dnů 
zapadlejch do prachu rozválenejch cest

Ref.

Ab G Ab G 
Ho-hou, ó-hóu, hó-hou, hou, hou, hou.

TAK, HOLKA, JDEME
Hop Trop

G Ami
1. A tak jsem šel, když pozvali mě známí, 

C Ami D 
abych jim hrál a taky zpíval s kytarou, 

Hmi Ami 
z bejvalejch kamarádů pánové a dámy, 

C Ami D
za chvíli byli všichni trochu  pod parou. 

- 8 -

BOŽE, TY VÍŠ
Radůza

Ami
1. Bože, ty víš, že bolest někdy vyvěrá

hloub než z pekel,
A7 Dmi
hloub než z podpeklí

G7

a já se snažím sebrat na dně z ran
C E

a nepřidat k těm, co utekli.
Ami

Bože, ty víš, jak těžko uvěřit, že čas
A7 Dmi

vládne zapoměním, jako mečem kat.
Ještě hladit uši odřený a už

Ami
nastavit krk zas

E Ami
a vysvětlení nežádat a nečekat.

Dmi Ami
Ref.: Vono to stejně občas zabolí,

Dmi Ami
je v každý ráně aspoň jeden srůst.

Dmi Ami
Tahám si prohry, jak lístky z tomboly,

F E
vždyť jen prořezanej strom může

Ami
vejš růst.

- 19 -

4. Potom jsme brali útokem dolů schody, 
vždyť se vlastně tak moc ani nestalo, 
z hydrantu napil jsem se obyčejný vody 
a splách' to hořko,

co mi v krku zůstalo.

POJĎME SI HRÁT SE SLŮVKY
Karel Plíhal

C G 
1. Pojďme si hrát se slůvky, 

C G 
pojď, navléknem jim podkůvky, 

Ami Emi G 
ať rozezvoní křišťálovej svět, 

Ami Ami/G 
svět nejskrytějších myšlenek, 

Fmaj7 D7 
co nevylezou navenek, 

C G C 
co brání jim v tom věčný sníh a led.

2. Pojďme si hrát se slůvky, 
   sbírat je jak borůvky, 
   jsou hravá jako duše krásných žen, 
   dá se jimi kreslit do ticha 
   třeba ústy pana Wericha, 
   jsou nejstálejší ze všech platných měn. 

- 10 -


